Domine Iesu Christe, beatissimæ Virgi-
 nis Mariæ Ioseph desponsatæ filius, qui
 in Paradiso terrestri Matrimonium insti-
 tuisti,

P

tuisti,

226 MANVALIS EXORCISMORVM
tuisti, in officium, & conseruationem, &
multiplicationem humani generis, & ipsum
Matrimonium mirabiliter honorasti in ad-
uentu tuo, & primordiis miraculorum tuo-
rum: dignare hos quos matrimonialiter
coniunxisti, per merita & preces beatissi-
mæ Virginis Mariæ matris tuæ, & omnium
Sanctorum & Sanctarum tuarum, bene-
dicere, ac plenè liberare ab omni ligamen-
to, fascinatione, & maleficio satanæ, & dare
fecunditatem & gratiam vt liberè possint
vti matrimonio suo ad generandas & edu-
candas proles ad laudem & gloriam tuam:
In nomine Patris ✠, & Filij ✠, & Spiritus ✠
sancti. *Resp.* Amen. Oremus.

Domine Iesu Christe, fili Dei viui, qui
vterum beatissimæ Virginis Mariæ mi-
rabiliter fecundasti, vt de Spiritu sancto
conciperet, portaret, pareret ac nutriret te
Deum ac Dominum Saluatorem nostrum:
suppliciter inuocamus clementiam tuam,
vt his famulis tuis N. & N. fecunditatem
donare digneris; vt generare ac nutrire va-
leant proles in vitam æternam, Amen. In
nomine Patris ✠, & Filij ✠, & Spiritus ✠
sancti. Amen. Oremus.

Omnipotens sempiterne Deus, qui pri-
mos nostros parentes bona societate
copulasti: bene-✠dic, & sanctifica ✠ hos con-
iuges,

iuges, & semina in eis semen vitæ æternæ: corda eorum tui sancti Spiritus munda infusione: Angelo tuo sanante, eos à maligna dæmonum infestatione libera, & custodi, & omnes mentis & corporis aduersitates ab eis repelle: vt munimine tuo protecti, & te donante, deuotè laudent nomen sanctum tuum, quod est benedictum in sæcula sæculorum. Amen.

Et aspergens illos iterùm Aqua benediãta, exorcizabit illos sequenti Exorcismo.

E X O R C I S M V S.

EXorcizo vos, impuri dæmones, humani generis & diuinæ dispositionis inimici, in nomine indiuiduæ Trinitatis, Patris ✠, & Filij ✠, & Spiritus ✠ sancti, cuius potentia vniuersa creata sunt, cuius prouidentia omnia in suo ordine conseruantur; vt quidquid aduersus hos coniuges moliti estis ad impediendam filiorum generationem, iuxta modum à Creatore ordinatum, eiusdem Dei nostri potestate coacti amoueat.

Adiuuro vos per eum qui de Virgine nasciturus, vt sua quòque natiuitate conjugalem statum honoraret, eam potissimùm elegit matrem, quæ iam erat desponsata viro; vt dissipatis maleficis vestris pactiõibus, aut maleficij signis, quidquid his coniugibus nocementi aut impediementi intulistis, con-

228 MANVALIS EXORCISMORVM
tinuò auferatis, liberosque ab omni vestra
fascinatione relinquatis.

Adiuuro vos per eundem Dominum no-
strum Iesum Christum, qui venit in hunc
mundum vt dissoluat opera diaboli, & chi-
rographum decreti, quod erat contrarium
nobis, tulit de medio, affigens illud cruci,
vt quidquid incantatione, aut ligatura, aut
quocumque maleficio secundum damna-
biles artes vestras effectum, quo impedian-
tur coniuges isti sanctum Matrimonij sta-
tum amplexi, ne ea quæ status sui sunt libe-
rè valeant exercere, id omne dissoluatis &
amoueatis, & nullum propter illa nocumen-
tum aut impedimentum deinceps adferre
præsumatis. Inuocamus enim contra vos
terribile nomen Domini nostri IESU Chri-
sti, vt omnes pactiones vestras rumpere
compellamini, neque maleficis, quos vestra
quasi fidelitate decipitis, fidem seruare, aut
quod pacti estis perficere vlteriùs permitta-
mini, cogente vos Cruce Christi, cuius signo
hos Christi seruos consignamus: vrgente
vos eiusdem Domini nostri eminentissima
potestate, qua & ipse spiritus nequam eii-
ciebat verbo, & discipulis suis potestatem
dedit calcandi super serpentes & scorpiones
& omnem virtutem inimici. In eius ergo
virtute præcipio vobis, vt ordinem à Deo ad
hu-

humani generis propagationem institutum perturbare desistatis; ut inuidia vestra, qua & Deo gloriam, & humano generi salutem æternam auferre nitimini, vano conatu tabescens, vobis tantummodò cruciandis feruiat; hominum verò generatione secundum honorabile coniugium torumque immaculatum procedente, electorum numerus impleatur, aspirante eodem Domino nostro Iesu Christo, qui venturus est iudicare viuos & mortuos, & sæculum per ignem.

Aspergat illum vel illos Aqua benedicta, & in pace dimittat.

Quòd si occulto Dei iudicio, vel aliqua coniugum culpa maleficium non tollatur, non desistent coniuges orationibus, ieiuniis, eleemosynis, aliisque piis operibus Deum propitium sibi reddere, Missam quotidie, si possunt, audiant, & pro se etiam celebrari curabunt, frequenter confitebuntur peccata sua, & sacram Communionem reuerèter sumant: peregrinationes piè suscipiènt ad loca à Deo suis beneficiis & miraculis visitata: Reliquias, Agnos Dei, & huiusmodi sacra religiosè secum deferent: numquàm ibunt cubitum quin se feruentibus precibus Deo, B. Mariæ, Angelo Custodi, aliisque Sanctis commendent, Aqua benedicta se & lectum aspergent, palmis benedictis thalamum ornabunt: abstinebunt ab omnibus illicitis remediis, contactibus, &c. sed purè & castè ex solius prolis desiderio, Matrimonio vii cupient. Exor-

230 MANVALIS EXORCISMORVM
cismos & Preces superius positas sapius reiterari
curabunt; quibus poterit Sacerdos, si ei visum
fuerit, alias adiungere ex supra positis pro infir-
mis. Cauebit autem Sacerdos diligenter, ne per-
mittat illum errorem & rei sacrae abusum, qui ho-
die in nonnullis locis vigere dicitur, quo aliqui
tali maleficio vexatis succurri posse putant, si vir
& mulier priori Matrimonio, legitimè & in fa-
cie Ecclesie cōtracto, mutuo consensu renuntient,
& nouum coram Sacerdote contrahant. Est enim
hoc diabolicum inuentum superstitionis inducen-
da causa, vel vt res sacras hominibus ludibrio
exponat, & Sacramento Christi grauem irroget
iniuriam, cūm dicat Christus Matth. 19. Quod
Deus coniunxit, homo non separet. Denique,
huiusmodi afflicti consulunt etiam Medicos, si
fortè impedimentum ipsorum prouenerit à ma-
la corporum complexione, & humorum peccan-
tium abundantia. Quae medicina etiam possunt
indirectè prodesse huic malo, etiam quando per
diabolum introductum est.